

ORIGINAL FRIWEIKA

KARTOFFEL-
PUFFERTEIG

1 kg/Eimer

1,90 € Eimer

KARTOFFELGRATIN

500 g/Pck. · 2,78 €/kg

1,39 € Pck.

PREISKNÜLLER DER WOCHE:

H-Milch 1,5 %
1 l/Pck.

0,75 € Pck.

Magnum – Classic

110 ml/Stk. · 18,09 €/l

1,99 € Stk.

REGIONALE SPEZIALITÄTEN

Soljanka

2 kg/Rolle · 4,095 €/kg

8,19 € Rolle

Bratheringsfilet

500 g/Becher · 3,98 €/kg

1,99 € Becher

Esina – Fleischsalat mit Gurke

200 g/Becher · 5,50 €/kg

1,10 € Becher

Zwickauer Brühlette

4 Stk. á 100 g/Pck. · 8,48 €/kg

3,39 € Pck.

Eisbeinfleisch

400 g/Glas · 10,98 €/kg

4,39 € Glas

Friweika

Aus Liebe zur Kartoffel

ANGEBOTE DER WOCHE

GÜLTIG 27.07. - 01.08.2026

IM KARTOFFELHAUS IN WEIDENDORF

TIEFKÜHL SPEZIALITÄTEN

Quarkkeulchen mit Rosinen

500 g/Pck. · 5,98 €/kg

– tiefgekühlt –

2,99 € Pck.

Schweineschnitzel „Cordon bleu“

1,44 kg/Btl. · 7,63 €/kg

– tiefgekühlt –

10,98 € Btl.

Rotbarschfilet paniert

1 kg/Btl.

– tiefgekühlt –

7,95 € Btl.

Kaiserschmarrn

300 g/Pck. · 10,63 €/kg

– tiefgekühlt –

3,19 € Pck.

Rinderroulade – fertig gefüllt

3 Stk. á 180 g · 14,80 €/kg

– tiefgekühlt –

7,99 € Pck.

Eis – Hexenkuss

Vanille-Eis mit Schokolade

4 Stk. á 70 ml/Pck. · 8,89 €/l

– tiefgekühlt –

2,49 € Pck.

Grillgemüse (Zucchini, Zwiebel, Aubergine, Paprika rot und gelb)

1 kg/Btl.

– tiefgekühlt –

4,44 € Btl.

Chicken-Nuggets

1 kg/Btl.

– tiefgekühlt –

4,99 € Btl.

Kaninchenleber

1 kg/Pck.

– tiefgekühlt –

7,49 € Pck.

SPEISEKARTE

gültig 27.07. - 31.07.2026

ÖFFNUNGSZEITEN VON: 11:30 UHR - 13:30 UHR · ZU- UND ABBESTELLUNGEN BITTE TÄGLICH BIS 08:00 UHR.

Friweika

Aus Liebe zur Kartoffel

MONTAG

Eintopf	Borschtsch, Dessert ^{2/6a/h/i}	5,60 €
Essen 1	Döner-Roster mit Kartoffelstampf, Rahmsoße und Bohnensalat ^{1/6a/h/c/h/i}	6,80 €
Essen 2	"Prälzer Winzertopf" mit Grillgemüse und Salzkartoffeln ^{1/a/h/i}	7,80 €
Nudelgericht	Nudeln mit Basilikumpesto und Hartkäse ^{a/h/c/h/h/v/p/v}	5,70 €
Kaltgericht	Hähnchensteak mit Nudelsalat ^{2/6a/h/c/g/h/i}	5,00 €
Salat	Gyrossalat (gem. Salat, Hähnchengyros, Feta, Zwiebeln, Knob. Dressing) ^{a/h/c/h/i}	5,00 €

DIENSTAG

Eintopf	Kartoffelsuppe mit Bockwurst ^{2/4a/h/h/i}	5,60 €
Essen 1	Kartoffelbällchen mit Jalapeno-Cheese Füllung, Kräuterschmand, kleiner Salat ^{2/2/4/6a/h/c/h/v/v}	6,80 €
Essen 2	Seefischfilet mit Sommergemüse und Knob. -Kartoffeln mit Kräutersoße ^{2/a/h/c/h/i}	7,80 €
Nudelgericht	Bandnudeln mit Lebergulasch ^{2/a/c/h/i}	5,70 €
Kaltgericht	Hähnchensteak mit Nudelsalat ^{2/6a/h/c/g/h/i}	5,00 €
Salat	Brezelsalat (gem. Salat, gebr. Brezel, Honig-Senf dressing) ^{4/a/h/c/g/h/v/v}	5,00 €

MITTWOCH

Eintopf	Pichelsteiner Eintopf mit Rindfleisch, Obst ^{a/h/i}	5,60 €
Essen 1	Kaiserschmarrn, Apfelmus ^{2/6a/h/c/h/v/v}	6,80 €
Essen 2	Putengulasch mit Speckbohnen und Knödel "Böhm. Art" ^{2/4a/h/c/h/h/i}	7,80 €
Nudelgericht	Makkaroni mit Hähnchengeschnetzeltem in Waldpilzrahm ^{4/a/h/c/h/i}	5,70 €
Kaltgericht	Frikadelle mit Kartoffelsalat "Sächs. Art" ^{2/4/6a/h/c/h/i}	5,00 €
Salat	Schnitzsalat (gem. Salat, kleines Schnitzel, Kräuterdressing) ^{4/a/h/c/h/i}	5,00 €

DONNERSTAG

Eintopf	Vanillepuddingsuppe, Butterhörnchen ^{a/h/c/v}	5,60 €
Essen 1	Hackbraten mit Möhrengemüse, Salzkartoffeln und Soße ^{1/5/6a/h/c/h/i}	6,80 €
Essen 2	Rindergulasch mit Rotkohl und Kartoffelklößen ^{2/4a/h/h/i}	7,80 €
Nudelgericht	Rigatoni mit Chicken-Nuggets und Tomatensoße ^{2/a/h/c/h/i}	5,70 €
Kaltgericht	Frikadelle mit Kartoffelsalat "Sächs. Art" ^{2/4/6a/h/c/h/i}	5,00 €
Salat	Chefsalat (gem. Salat, Mais, Radieschen, Käse, Schinken, Sahnedressing) ^{2/4/a/h/h}	5,00 €

FREITAG

Eintopf	Blumenkohlcremesuppe, Brötchen, Obst ^{2/a/h/h/v/v}	5,60 €
Essen 1	Indische Hähnchenpfanne mit Gemüse und Basmatireis ^{4/a/h/c/g/h/i}	6,80 €
Essen 2	Riesenschnitzel mit Rahmsoße, Eurogemüse und Salzkartoffeln ^{1/a/h/c/h}	7,80 €
Nudelgericht	Farfalle mit Broccoli-Schinkensahnesoße ^{2/4/a/c/h}	5,70 €
Kaltgericht	Asiatischer Nudelsalat mit China-Reisbällchen ^{b/c/h/h/v/v}	5,00 €
Salat	Shrimpsalat (gem. Salat, Cocktailshrimp, Ananas, American Dressing) ^{6/a/h/h/h/k}	5,00 €

ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

WIR WÜNSCHEN IHNEN EINEN GUTEN APPETIT.

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = Weizen, b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen-/Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfid, m = Roggen, n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, q = Johannisbrotkernmehl, v = vegetarisch